АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ» ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2013 № 510
       г. Вяземский
О проведении акции «Чистый
Город»  по благоустройству
территории городского
поселения «Город Вяземский»

В соответствии с постановлением администрации  городского поселения «Город Вяземский» от 03.04.2013 № 159 «О проведении месячников весенней и осенней  санитарной очистки и благоустройству территории  городского поселения» «Город Вяземский», администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о проведении акции «Чистый Город» по благоустройству территории  городского поселения  «Город Вяземский».
2. Утвердить  прилагаемый состав оргкомитета по проведению акции «Чистый Город» по благоустройству территории  городского поселения «Город Вяземский».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  городского поселения

                 А.Ю. Усенко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского поселения

«Город Вяземский»
от  01.10.2013  №  510
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Чистый город»
по благоустройству территории  городского поселения «Город Вяземский»
1. Общие положения

Организатором акции является администрация  городского поселения «Город Вяземский».

Участниками акции являются ООО УПП «Городской коммунальщик», МБУ «Молодежный центр Вяземского муниципального района», волонтерские отряды общеобразовательных учреждений, учебные заведения среднего профессионального и дополнительного образования, работающая молодежь железнодорожных предприятий Хабаровского отделения ДВЖД филиала ОАО РЖД
2. Цели и задачи акции

Цель акции – обеспечение надлежащего уровня благоустройства и соблюдения санитарного состояния территории  городского поселения «Город Вяземский».

Задачи акции:
Привлечение активной части молодежи к работам по благоустройству и по улучшению санитарного состояния территории поселения.

Формирование общественного сознания и активной гражданской позиции молодежи в осуществлении деятельности по благоустройству территории.

3. Порядок и сроки проведения акции

Акция проводится 19.10.2013 года с 12.00 до 14.00 часов.

Начало акции:12.00 часов.

Место проведения акции:  от учебного заведения до места заданного по маршруту - Железнодорожный парк городского поселения «Город Вяземский».
Окончание акции: 14-00 часов.

Количество участников: 50 человек.

Подведение итогов акции:   04.11. 2013 года.
4. Финансирование акции

4.1. Финансирование акции осуществляется за счет средств бюджета администрации городского поселения «Город Вяземский».
4.2.  Денежные средства для проведения данной акции используются для приобретения инвентаря для уборки мусора (перчатки, мешки для мусора) и поощрения участников акции.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

 городского поселения
«Город Вяземский»
от
  01.10.2013    №  510
СОСТАВ

оргкомитета по проведению акции«Чистый город»
по благоустройству территории городского поселения

« Город Вяземский»

	Усенко Александр Юрьевич
Шемякина Ирина Васильевна
	- глава администрации городского поселения «Город Вяземский»,

председатель оргкомитета

- главный специалист отдела координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации городского поселения,

секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Столяров Евгений Михайлович
Горяшина Татьяна Николаевна
Иванушко Марина Андреевна
Сурцева Анна Петровна

	- директор  ООО УПП
«Городской коммунальщик»

- начальник отдела координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации городского поселения «Город Вяземский»
-  директор МБУ «Молодежный центр» Вяземского района(по согласованию)
- руководитель ДЭОО «Капелька»
( по согласованию)